



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **01-29-017-AA-000** **Archidona** (2241) v.1.0.6-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	2.650.000,00	2.650.000,00	0,02	0,02	952,97	0,00	-1,00	
2 Impuestos indirectos	150.859,89	150.859,89	5.294,86	5.045,81	3.926,14	5.294,86	-0,96	
3 Tasas y otros ingresos	1.149.758,11	1.149.758,11	207.146,23	201.755,13	4.716,58	208.984,28	-0,82	
4 Transferencias corrientes	2.828.533,44	2.828.533,44	398.183,00	398.183,00	0,00	405.609,94	-0,86	
5 Ingresos patrimoniales	141.000,00	141.000,00	16.145,74	11.782,24	137.751,91	16.090,27	-0,89	
6 Enajenación de inversiones reales	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	1.448.626,79	1.520.478,08	-2.249,47	-2.249,47	0,00	-2.249,47	-1,00	
8 Activos financieros	6.000,00	727.170,39	1.604,84	1.604,84	0,00	2.303,17	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	8.974.778,23	9.767.799,91	626.125,22	616.121,57	147.347,60	636.033,05	-7,48	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	3.797.752,48	3.823.427,68	773.308,62	520.365,15	86.472,87	773.885,45	-0,80	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	2.058.206,76	2.075.235,25	331.491,15	199.211,02	266.781,86	439.511,04	-0,84	
3 Gastos financieros	22.000,00	22.000,00	4.177,07	4.177,07	0,00	6.063,20	-0,81	
4 Transferencias corrientes	727.821,83	727.920,83	161.422,56	100.278,25	10.495,30	166.342,87	-0,78	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	1.819.453,72	2.612.475,40	237.083,53	188.205,69	356.807,47	291.537,43	-0,91	
7 Transferencias de capital	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	240.000,00	240.000,00	58.289,63	58.289,63	0,00	82.577,55	-0,76	
Total Gastos	8.714.234,79	9.550.059,16	1.565.772,56	1.070.526,81	720.557,50	1.759.917,54	-7,86	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR